
18. Det. n°18-13 - Netco.doc 

  

 

COMUNE DI TADASUNI  
Provincia di Oristano  

 
Area Affari Generali  Determinazione n. 18  Del 20/09/2013  Originale 
  

Registro Generale N. 353  
Del 20/09/2013  

  
Oggetto:  Assistenza tecnico amministrativa per l’attivazione  del Centro Turistico 

Comunale - Rimodulazione incarico alla Netco S.n.c.   
  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

  
VISTO il Decreto del Commissario Straordinario n° 01 in data 31/05/2013, con il quale 

è stato conferito al sottoscritto Dr. Pietro Caria, l’incarico di Responsabile dei Servizi 
dell’Area Amministrativa (Servizi Demografici - Elettorale - Affari Generali - Polizia 
Municipale); 

VISTA la deliberazione G.C. n. 65 del 15.10.2010 con la quale si dava incarico al 
responsabile del servizio amministrativo per la predisposizione del bando per gestione del 
Centro Turistico comunale; 

VISTA la propria determinazione n. 35 del 22.10.2010 con la quale è stato affidato 
l’incarico alla Ditta NetCo di Alessandro Frullio e Marina Adamo snc per l’importo di €. 
18.000,00 + IVA; 

VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n° 05 del 20.03.2013, relativa 
all’approvazione del Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2013, della Relazione 
previsionale e programmatica e del Bilancio pluriennale 2013/2015, regolarmente 
esecutiva;  

VISTO il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, approvato 
con deliberazione G.C. n° 32 in data 14.08.1998, es ecutiva; 

VISTO il Regolamento comunale di contabilità, approvato con deliberazione C.C. n° 3 
del 12.03.2004., esecutiva; 

VISTO lo Statuto comunale approvato con deliberazione C.C. n° 23 del 29.10.2001, ed 
in particolare l’art. 58, riguardante le competenze dei Responsabili dei Servizi; 

VISTO il Decreto Lgs. 18.08.2000, n°267 recante “Testo u nico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali” ed in particolare l’art. 163;  

VISTA la deliberazione C.S. n° 8 del 24.7.2013 con la qu ale si incaricava il 
responsabile del servizio amministrativo per la rimodulazione dell’incarico alla Netco S.n.c. 
ai fini di predisporre quanto segue: 

- L’aggiornamento revisione dati turistici alprogramma funzionale:   2012 

- L’inserimento valutazione ipotesi gestionali, 

- La revisione attrattori turistici, la revisione piano degli investimenti (con preventivi 
effettuati su siti specializzati in forniture per hotel) e la revisione completa analisi 
economico estimativa; 



18. Det. n°18-13 - Netco.doc 

DI DARE ATTO  che tale rimodulazione non comporterà spese aggiuntive, escluse quelle 
derivanti dall’aumento dell’IVA a cui si farà fronte  con i fondi di cui all’intervento 
2070101/9 RR. PP. 2007 dove è sufficiente  disponibilità. 

CONSIDERATO che alla Netco S.n.c. è stata liquidata di fatto la somma complessiva di € 
17.316,00 così suddivisa: 

1° acconto € 5.184,00 - Liquidato con determina n°4 9 del 10.12.2010 

2° acconto € 7.776,00 - Liquidato con determina n°1 8 del 16.05.2011 

3° acconto € 4.356,00  - Liquidato con determina n° 24 del 27.07.2012 

RITENUTO necessario rimodulare l’incarico alla Netco S.n.c. così come segue: 

1° acconto 24%  

2° acconto 36%  

3° acconto 20%  

4° acconto 15 % - da liquidare in seguito alla cons egna del Piano funzionale 
aggiornato così come previsto dalla deliberazione C.S. n° 8 del 24.7.2013  

Saldo 5 % - da liquidare in dopo la ripubblicazione del Bando per la gestione 

VISTI, in particolare, gli artt. 107, commi 1 e 2, e 183 del predetto D.Lgs. n°267/00, 
relativi, rispettivamente, alle competenze dei dirigenti e responsabili di servizi, nonché 
all’assunzione di impegni di spesa; 

D E T E R M I N A 
 

Di rimodulare  l’incarico alla Netco S.n.c. affidato con determinazione n°35 del 
22.10.2010 così come segue: 

1° acconto 24% - € 5.184,00 - Liquidato con determi na n°49 del 10.12.2010 

2° acconto 36% - € 7.776,00 - Liquidato con determi na n°18 del 16.05.2011 

3° acconto 20% - € 4.356,00 - Liquidato con determi na n°24 del 27.07.2012 

4° acconto 15% - da liquidare in seguito alla conse gna del Piano funzionale 
aggiornato così come previsto dalla deliberazione C.S. n° 8 del 24.7.2013  

Saldo 5% - da liquidare in dopo la ripubblicazione del Bando per la gestione 

Di adeguare  inoltre l’impegno di spesa al fine di prevedere l’aumento dell’IVA dal 20% 
al 21% a decorrere dal 3° acconto, per la somma com plessiva di € 72,00 da imputare 
all’Intervento 2070101 – 9 del  Bilancio 2013 – Residui 2007. 

Di dare atto che rimane da liquidare la somma di € 3.672,00, comprensiva di Iva al 
21%; 

Copia della presente determinazione viene inviata al Servizio Finanziario per gli 
adempimenti di competenza. 

 
Letto, approvato e sottoscritto:  

 
 
 
Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio 
Anna Elisa Flore  Dr. Pietro Caria  
  



18. Det. n°18-13 - Netco.doc 

  
  
VISTO di Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151 comma 4, Decreto 
Legislativo 18 Agosto 2000 n.267, si esprime parere: favorevole . 
 
   
 
Lì, 20/09/2013  

 
 

Il Responsabile del Servizio Economico Finanziario 
  Rag. Franco Vellio Melas  

  
_____________________________________________ 

  
  
  
Pubblicata nell’albo pretorio on-line: 
  
DAL  20/09/2013  

AL  05/10/2013  

  
  

Il Responsabile del Servizio 
Dr. Pietro Caria  

  
 


